
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA-039-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2019 a
las 15:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Investigación geofísica para la profundización de la canal de navegación del Puerto
de la Bahía de Cádiz

Valor estimado del contrato 335.651,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 406.137,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.651,02 EUR.

Clasificación CPV
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La Presidenta de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz adjudica la presente licitación a la empresa TECNO
AMBIENTE, S.A. al ser la oferta con mejor relación calidad-precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOAMBIENTE, S.L.

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d173515c-4174-4f2d-b35b-978244b2c1cc


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 184.408,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 301.998 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF B08724247
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.408,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.134,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Seleccionada como oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/03/2019
Plazo de Formalización Del 20/02/2019 al 25/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2018 a las 13:02 horas
Apertura sobre 1

Dirección Postal

Cádiz España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2018 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios que dependen de un juicio de valor
: 50Ponderación 

: 50Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PAyQeTV6uKemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003903101 |  2019-300021 | Tue, 09 Apr 2019 15:01:31:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72539599466261889175818186101664304767 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PAyQeTV6uKemq21uxhbaVQ%3D%3D

